揭阳市安全生产委员会办公室
	文件

	揭阳市应急管理局

特  急
揭安委办〔2022〕22号
转发广东省安委办 广东省应急管理厅关于
深刻汲取贵州贞丰县三河顺勋煤矿“2•25”
坍塌事故教训 立即启动全省“一盘棋”
应急响应的紧急通知
各有关县（市、区）安委办、应急管理局：

现将《广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅关于深刻汲取贵州贞丰县三河顺勋煤矿“2•25”坍塌事故教训 立即启动全省“一盘棋”应急响应的紧急通知》（粤安办〔2022〕32号）转发给你们，请认真贯彻落实。
各地要举一反三，深刻汲取事故教训，扎实开展非煤矿山安全隐患排查治理工作，严把复工复产安全条件，加大边坡安全管理力度，对可能发生边坡滑坡坍塌的地段要及时加强防范，必要时组织协调有关部门开展联合督查，切实落实行业管理部门及企业安全生产主体责任。对长期停建停产的矿山，要按照《国家安全监管总局办公厅关于加强停产停建非煤矿山安全监管工作的通知》﹙安监总厅管一〔2016〕25号﹚要求，督促企业落实有关安全管理措施，在矿区边界设置明显的安全警示标志和栅栏，在矿区出入口设置禁入标志。确保我市非煤矿山不发生生产安全事故。

请各地将文件精神迅速传达到辖区内所有非煤矿山企业，并将贯彻落实情况于2022年3月4日前报揭阳市应急管理局（联系人：苏滨，联系电话：8308996，传真：8308995，邮箱：jy8308996＠163.com。）

附件：广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅关于深刻汲取贵州贞丰县三河顺勋煤矿“2•25”坍塌事故教训 立即启动全省“一盘棋”应急响应的紧急通知（粤安办〔2022〕32号）
揭阳市安全生产委员会办公室          揭阳市应急管理局
2022年2月28日
公开方式：主动公开
	揭阳市安全生产委员会办公室           2022年2月28日印发

校对人：自然灾害救援科林越青、林少健